令和 8 年 2 月 1 日

会 員 各 位

        公益社団法人

        三条市シルバー人材センター

        理事長 野 嵜 義 雄

年度末の会員一人ひとりによるPR 活動について（お願い）

皆様には、日頃よりシルバー人材センター事業にご協力をいただき、

感謝申し上げます。

さて、年度末の会費無料キャンペーンにあわせた会員一人ひとりによ

るＰＲ活動を今年度も下記のとおり実施いたします。昨年同様にご協力

いただいた方には、後日お礼の品を贈呈させて頂きますので、大勢の皆

さまのご協力をお願い申し上げます。

なお、今回は内容を一部変更し、配布前に紹介者氏名を記入する準

備作業がありますので、よろしくお願いいたします。

センターの現在の会員数は９７０名で昨年よりも１０名減ってしまっています。今年度末の目標

会員数は１，０１０名です。ハードルは高いですが、会員・役職員一人ひとりが力を合わせれば、

目標は必ず達成できます！ みんなでシルバーを盛り上げましょう！ ご協力の程よろしくお願

いいたします！

１．準備作業

①ビニールケースの中から「ティッシュ引換券」を取り出す

②裏面に自分の会員番号と氏名を記入して、ビニールケースに入れる

③ビニールケースの剝離紙（はくりがみ）を剥がして袋を止める（完成）

２．活動内容（活動期間：３月末まで）

①チラシと粗品、ティッシュ引換券の入ったビニールケース３部を、友

人、知人、隣人などに手渡し、シルバーをＰＲして下さい。

②手渡しが困難な場合は、近隣のお宅に配布して下さい。（郵便受けな

どに入れる）

３．お礼の品物贈呈

紹介された方が 3 月末までに入会説明会に参加した場合、お礼（市指定もえるゴミ袋[中]）を贈

呈します。さらに、3 月末までに入会した場合には、液体洗剤２本、500 円分 Quo カード、500

円分図書カードからお好きなもの 1つを贈呈させて頂きます。

※紹介会員は、ティッシュ引換券の裏側に記載の氏名で確認させていただきます。

４．補足 （前年度と違うところなど）

①受注紹介を行わずに会員紹介のみとします。

②ティッシュ引換券をもって入会説明会に参加された方に

BOXティッシュ１つをプレゼントしますNEW

 ※紹介した会員には上記のお礼を贈呈いたします。

③説明会当日の入会を希望される場合は、年会費(今回は無料)、年齢確認書類、印鑑、通帳を持参

することをお伝えください。

夫婦会員割引制度もあります。

ご夫婦で入会もおススメですよ♪

詳細は裏面をご確認ください。

1~3 月限定 新入会員 会費無料キャンペーン実施中！

令和２年度から「夫婦会員会費割引制度」が始まりまし

た。通常の年会費は、３，０００円（センター２，０００円+互

助会１，０００円）ですが、この割引制度ではセンター分の

会費が半額となり、夫婦２人で２，０００円の割引となりま

す。あなたもパートナー（奥さん・旦那さん）を会員に誘っ

てみませんか？

裏面でご案内したとおり、年度末の「会員一人ひとりに

よるPR活動」」も実施していますが、配偶者を紹介された

場合ももちろん対象となります。パートナーが入会された

場合には、来年度の会費が安くなるだけでなく、選べる粗

品もプレゼントします。

今がチャンス‼ ぜひご検討ください。

会員（夫） 会員（妻）

会費３，０００円 会費３，０００円

２人で ６，０００円

夫婦会員割引制度を使うと・・・

会員（夫） 会員（妻）

会費 2，０００円 会費 2，０００円

２人で ４，０００円

２，０００円もおトク‼

夫婦会員 会費割引制度